Российская Федерация

Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 40

заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК

приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

15.08.2023           15.00

Председательствующий:                Кошелева Надежда Александровна

Присутствовали:
Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Молчанова
Мария Владимировна

Шеляпин
Виктор Николаевич

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Богданова
Марина Александровна

Данилова
Евгения Владимировна

Должикова
Ирина Викторовна

Захаренков
Алексей Васильевич

Лашманова
Наталья Николаевна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Алексеев Сергей Борисович
Баева Галина Викторовна
Гаврилюк Ирина Александровна
Гевейлер Андрей Александрович
Иванов Петр Сергеевич
Кушнир Мария Владимировна
Лагун Ольга Юрьевна
Мошнакова Наталья Алексеевна
Цветкова Светлана Борисовна
Черкашин Олег Викторович

прокурор Чудовского района

Глава Чудовского муниципального района

заведующая общим отделом
Администрации Чудовского
муниципального района

заместитель председателя комитета
образования Администрации Чудовского
муниципального района

заместитель Главы администрации
Чудовского муниципального района

первый заместитель Главы администрации
Чудовского муниципального района

председатель комитета строительства,
архитектуры и земельно-имущественных
отношений Администрации Чудовского
муниципального района

заместитель Главы администрации
Чудовского муниципального района

Можжухина
Марина Борисовна

Раскатов
Юрий Анатольевич

Шашкова
Олеся Васильевна

Юхнова
Татьяна Борисовна

председатель комитета финансов
Администрации Чудовского
муниципального района

председатель комитета жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства
Администрации Чудовского
муниципального района

начальник правового управления
Администрации Чудовского
муниципального
района

заведующая отделом организационно-
контрольной работы Администрации
Чудовского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского

муниципального района от 29.09.2020 № 1

Докладчик: Кошелева Надежда Александровна, председатель Думы

Чудовского муниципального района

2.  О внесении изменений в состав постоянной комиссии Думы

Докладчик: Кошелева Надежда Александровна, председатель Думы

Чудовского муниципального района

3. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципально-

го района от 27.12.2022 № 264

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета

финансов Администрации Чудовского муниципального района

4. Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Чудовского муниципального района бюджетам

сельских поселений Чудовского муниципального района на финансовое

обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета

финансов Администрации Чудовского муниципального района

5. Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Чудовского муниципального района бюджетам муни-

ципальных образований Чудовского муниципального района на финансовое

обеспечение  мероприятий по демонтажу поврежденных пожаром аварийных

многоквартирных домов, расположенных на территории  муниципальных обра-

зований Чудовского муниципального района

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета

финансов Администрации Чудовского муниципального района

6. О сроке рассрочки оплаты недвижимого имущества, приобретаемо-

го субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации пре-

имущественного права на его приобретение

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета

строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Админи-

страции Чудовского муниципального района

7. О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном

контроле на территории Чудовского муниципального района

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета

строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Админи-

страции Чудовского муниципального района

8. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в

муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в

муниципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета

строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Админи-

страции Чудовского муниципального района

9. О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в

муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в

муниципальную собственность Чудовского муниципального района

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета

строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Админи-

страции Чудовского муниципального района

10. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципально-

го района от 29.12.2014 № 470

Докладчик: Лашманова Наталья Николаевна, председатель комитета

строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Админи-

страции Чудовского муниципального района

11. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном

контроле на территории Чудовского муниципального района

Докладчик: Раскатов Юрий Анатольевич, председатель комитета жилищ-

но-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Адми-

нистрации Чудовского муниципального района

12. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строи-

тельству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на

территории Чудовского муниципального района

Докладчик: Раскатов Юрий Анатольевич, председатель комитета жилищ-

но-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Адми-

нистрации Чудовского муниципального района

13. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципально-

го района от 26.05.2015 № 522

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, начальник правового управле-

ния Администрации Чудовского муниципального района

14. Об образовании комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования

конфликта интересов в отношении Главы Чудовского муниципального района

Шеляпина В.Н.

Докладчик: Кошелева Надежда Александровна, председатель Думы Чу-

довского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муници-
пального района от 29.09.2020 № 1

Докладчик: Кошелева Н.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем Думы
Чудовского муниципального района, принять.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в состав постоянной комиссии Думы

Докладчик: Кошелева Н.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем Думы
Чудовского муниципального района, принять.

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муници-
пального района от 27.12.2022 № 264

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета
финансов Администрации Чудовского муниципального
района, принять.

4. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджет-
ных трансфертов из бюджета Чудовского муниципального
района бюджетам сельских поселений Чудовского муници-
пального района на финансовое обеспечение затрат по созда-
нию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета
финансов Администрации Чудовского муниципального
района, принять.

5. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджет-
ных трансфертов из бюджета Чудовского муниципального
района бюджетам муниципальных образований Чудовского
муниципального района на финансовое обеспечение  меро-
приятий по демонтажу поврежденных пожаром аварийных
многоквартирных домов, расположенных на территории му-
ниципальных образований Чудовского муниципального райо-
на

Докладчик: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета
финансов Администрации Чудовского муниципального райо-
на, принять

6. СЛУШАЛИ: О сроке рассрочки оплаты недвижимого имущества, приобре-
таемого субъектами малого и среднего предпринимательства
при реализации преимущественного права на его приобрете-
ние

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета
строительства, архитектуры и земельно-имущественных от-
ношений Администрации Чудовского муниципального райо-
на, принять

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о муниципальном зе-
мельном контроле на территории Чудовского муниципального
района

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета
строительства, архитектуры и земельно-имущественных от-
ношений Администрации Чудовского муниципального райо-
на, принять

8. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества, находяще-
гося в муниципальной собственности города Чудово, предла-
гаемого к передаче в муниципальную собственность Чудов-
ского муниципального района

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета
строительства, архитектуры и земельно-имущественных
отношений Администрации Чудовского муниципального
района, принять

9. СЛУШАЛИ: О согласовании предложения о перечне имущества,
находящегося в муниципальной собственности города Чудово,
предлагаемого к передаче в муниципальную собственность
Чудовского муниципального района

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета
строительства, архитектуры и земельно-имущественных
отношений Администрации Чудовского муниципального
района, принять

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 29.12.2014 № 470

Докладчик: Лашманова Н.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета
строительства, архитектуры и земельно-имущественных
отношений Администрации Чудовского муниципального
района, принять

11. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о муниципальном
жилищном контроле на территории Чудовского
муниципального района

Докладчик: Раскатов Ю.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства Администрации Чудовского муниципального
района, принять

12. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о муниципальном
контроле за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории
Чудовского муниципального района

Докладчик: Раскатов Ю.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета
жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства Администрации Чудовского муниципального
района, принять

13. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского
муниципального района от 26.05.2015 № 522

Докладчик: Шашкова О.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником правового
управления Администрации Чудовского муниципального
района, принять

14. СЛУШАЛИ: Об образовании комиссии по рассмотрению вопросов
урегулирования конфликта интересов в отношении Главы
Чудовского муниципального района Шеляпина В.Н.

Докладчик: Кошелева Н.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем Думы
Чудовского муниципального района, принять.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района      Н.А. Кошелева